
  

貸 借 対 照 表 
 

(令和２年３月31日現在) 
（単位：百万円） 

 
資  産  の  部 負  債  の  部 

科     目 金   額 科     目 金   額 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

受 取 手 形 

売 掛 金 

商 品 

製 品 

半 製 品 

原 材 料 

貯 蔵 品 

前 払 費 用 

短 期 貸 付 金 

未 収 入 金 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 両 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

立 木 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 

特 許 権 

そ の 他 

投 資 そ の 他 の 資 産 

投 資 有 価 証 券 

関 係 会 社 株 式 

長 期 貸 付 金 

長 期 前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

5,161 

404 

531 

2,674 

47 

321 

605 

49 

149 

188 

4 

185 

2 

△2 

12,371 

11,270 

350 

1,716 

2,728 

20 

110 

5,535 

77 

386 

345 

151 

81 

10 

50 

8 

949 

198 

333 

4 

60 

75 

277 

△0 

流 動 負 債 

支 払 手 形 

買 掛 金 

短 期 借 入 金 

１ 年 以 内 償 還 社 債 

１年以内返済長期借入金 

リ ー ス 債 務 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

そ の 他 

固 定 負 債 

社 債 

長 期 借 入 金 

リ ー ス 債 務 

退 職 給 付 引 当 金 

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 

資 産 除 去 債 務 

そ の 他 

8,933 

801 

1,490 

1,380 

160 

3,209 

123 

270 

1,056 

27 

24 

107 

60 

221 

7,172 

240 

5,908 

272 

259 

62 

254 

174 

負 債 合 計 16,106 

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

利 益 準 備 金 

そ の 他 利 益 剰 余 金 

固定資産圧縮積立金 

繰 越 利 益 剰 余 金 

自 己 株 式 

評価･換算差額等 

その他有価証券評価差額金 

1,401 

1,000 

32 

32 

369 

250 

119 

8 

110 

△0 

25 

25 

純 資 産 合 計 1,426 

資 産 合 計 17,533 負 債 及 び 純 資 産 合 計 17,533 



  

損 益 計 算 書 
 

(平成31年４月１日から令和２年３月31日まで) 
（単位：百万円） 

 
科       目 金       額 

売 上 高  14,301 

売 上 原 価  10,737 

売 上 総 利 益  3,564 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  3,220 

営 業 利 益  343 

営 業 外 収 益   

受 取 配 当 金 6  

賃 貸 料 収 入 2  

そ の 他 40 49 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 177  

支 払 手 数 料 72  

そ の 他 30 279 

経 常 利 益  113 

特 別 利 益   

固 定 資 産 売 却 益 4 4 

特 別 損 失   

固 定 資 産 除 却 損 11  

減 損 損 失 0  

投 資 有 価 証 券 評 価 損 4  

災 害 損 失 26 42 

税 引 前 当 期 純 利 益  75 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 13  

法 人 税 等 調 整 額 5 19 

当 期 純 利 益  55 
 

 


